
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 18.04.2024 года                                                                                                    №18-ос 

 

Об обеспечении безопасности  

в период выходных и праздничных дней 

 

На основании письма Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 18.04.2024 №02-01-82/5835 «Об обеспечении 

безопасности в период выходных и праздничных дней, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям образовательных организаций и организации 

молодежной политики Городского округа Верхняя Тура (Жиделевой Н.И, 
Жиделевой Н.В., Шамсуваровой Т.П., Гарапат С.В., Комаровой А.Д., 
Лукьяненок О.В., Смеловой Е.В., Ризванову Р.Р., ДерябинойВ., Гарифуллину 
Ш.Н., Шурц Ю.А.): 

1.1. Принять нормативно-распорядительные документы, обеспечивающие 
безопасность образовательных учреждений.  

1.2. Утвердить график дежурств на период выходных и праздничных дней 
с назначением ответственных должностных лиц (с привлечением при 
необходимости работников учреждений, медицинского персонала, 
родительской общественности, общественных формирований), направить 
утвержденный график в МКУ «Управление образования городского округа 
Верхняя Тура» и в ЕДДС не позднее 25.04.2024. 

1.3. Обеспечить выполнение и соблюдения норм, требований и правил 
комплексной безопасности образовательных организаций 
(антитеррористической защищенности, пожарной и санитарно-
эпидемиологической безопасности). 

1.4. с Целью проведения внутренних массовых мероприятий организовать 
совместно с представителями Росгвардии, органов внутренних дел, 
государственного пожарного надзора предварительные проверки помещений, 
подвалов, чердаков, мест проведения массовых мероприятий на предмет 
соблюдения требований антитеррористической защищенности и пожарной 
безопасности. 

1.5. Провести дополнительные инструктажи с ответственными 
должностными лицами и дежурными службами по порядку оперативного 
реагирования на возможные чрезвычайные ситуации не позднее 25.04.2024 с 
оформлением записи в журнале инструктажей. 

 



2 

 

1.6. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 
функционированием систем жизнеобеспечения зданий образовательных 
учреждений с учетом температурного режима, провести дополнительную 
проверку работоспособности автоматических установок пожарной 
сигнализации и систем оповещения людей о пожаре. 

1.7. Для взаимодействия дежурного персонала образовательных 
организаций в случае чрезвычайной ситуации с противопожарными, 
медицинскими, аварийно- спасательными службами, расположенных на 
территории Городского округа Верхняя Тура использовать единый телефон 
спасения 112.  

1.8. Организовать с обучающимися информационно-разъяснительную 
работу, направленную на сохранение их жизни и здоровья, а также по 
безопасному отдыху детей в выходные и праздничные дни не позднее 
25.04.2024 с оформлением записи в журнале инструктажей, обратив особое 
внимание на: 

1) формирование навыков безопасного поведения обучающихся на 
дорогах, в том числе с использованием средств индивидуальной мобильности; 

2) обязательное использование обучающимися защитных средств при 
занятии различных видов спорта (налокотники, наколенники, шлемы); 

3) о запрете выхода детей на водные объекты без сопровождения 
родителей (законных представителей); 

4) обеспечение безопасности отдыха организованных групп детей, 
повышение ответственности работников образовательных организаций, 
сопровождающих организованные группы, в соответствии с Правилами 
организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527; 

5) соблюдение правил противопожарной безопасности и 
противопожарного режима на территории Свердловской области в 
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
11.04.2024 № 244-ПП «Об установлении особого противопожарного режима на 
территории Свердловской области». 

           При выявлении угроз безопасности, возникновения чрезвычайной 
ситуации незамедлительно сообщать в правоохранительные и надзорные 
органы.  

Телефоны дежурных служб для взаимодействия: 
ГУ МЧС России по Свердловской области: (343) 346-12-70; 
УФСБ России по Свердловской области: (343) 358-82-92; 
ГУ МВД России по Свердловской области: (343) 358-83-38. 
         Вызов экстренных служб с мобильного телефона: 112 (для всех 

мобильных операторов). 
1.9. О всех чрезвычайных происшествиях немедленно информировать 

МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Тура» по 
телефонам: 

1) +7-908-635-15-04 - начальник МКУ «Управление образования 
городского округа Верхняя Тура» Т.Ю. Панькова; 

2) 07-999-340-97-50- методист МКУ «Управление образования городского 
округа Верхняя Тура» О.С. Курдюмова. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

по дополнительному образованию Курдюмову Ольгу Сергеевну. 

Начальник                                                                                                 Т.Ю. Панькова 


		2024-04-19T17:50:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2024-04-19T17:51:25+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




